COMPROVANTE RETIRADA DE EDITAL

EMPRESA:		 ENDEREÇO:		 CIDADE: 	ESTADO:
FONE ( 	) 	e-mail

MODALIDADE: EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL N.º 55/2017

DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E MEDICAMENTOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E BEM ESTAR.

Obtivemos através do acesso www.pilardosul.sp.gov.br/licitacao nesta data, cópia do instrumento convocatório da licitação acima identificada.

Visando à comunicação futura entre esta Prefeitura e sua empresa, solicitamos a Vossa Senhoria preencher o recibo de retirada do Edital e remetê-lo ao Setor de Licitação, por meio do e-mail licitacao@pilardosul.sp.gov.br.

A não remessa do recibo exime a Prefeitura Municipal de Pilar do Sul da responsabilidade da comunicação, por meio de e-mail, de eventuais esclarecimentos e retificações ocorridas no instrumento convocatório, bem como de quaisquer informações adicionais, não cabendo posteriormente qualquer reclamação.

Local: 	, 	de 	de 2017.
Nome por Extenso:  					 RG. n.º:

ASSINATURA

Anexo I

Pregão Presencial nº 55/2017 – Registro de Preços

DECLARAÇÃO

	Pela presente, declaro(amos) que, nos termos do art. 4º, VII, da Lei n.º 10.520/2002, que a empresa ............................. (indicação da razão social) cumpre plenamente os requisitos de habilitação do certame licitatório em epígrafe, da Prefeitura Municipal de Pilar do Sul – SP, conforme exigido no edital e documentos que o integram.

......................................, .............  de   ........................  de   2017.

.......................................................................................
assinatura do representante legal

Anexo II

Pregão Presencial nº 55/2017 – Registro de Preços

DECLARAÇÃO

A empresa ________________________________________ (denominação da pessoa jurídica), CNPJ nº __________________________ DECLARA para fins de fruição das prerrogativas previstas nos arts. 42 a 45, da Lei Complementar nº 123/06, de 14 de dezembro de 2006, que sua empresa se enquadra na definição de microempresa ou empresa de pequeno porte, conforme o disposto no art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06, bem como que não se enquadra dentre as pessoas jurídicas previstas no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/06.

......................................, .............  de   ........................  de   2017.

.......................................................................................
assinatura do representante legal

Anexo III - Modelo de Declaração

Pregão Presencial nº 55/2017 – Registro de Preços

D EC L A R A Ç Ã O

RAZÃO SOCIAL DA EMPRESA, inscrito no CNPJ nº.................., por intermédio de seu(sua) representante legal o(a) Sr.(a).........................., portador(a) da Carteira de Identidade nº ...................... e do CPF nº.........................., DECLARA, para fins do disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999 e inciso XXXIII do art. 7° da Constituição Federal, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz (    ).

Pilar do Sul, .......  de  ............................    de    2017.

.....................................................................................
(assinatura do representante legal)

(obs.: em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).

Anexo IV - Proposta –Itens
						Pregão Presencial nº 55/2017 – Registro de Preços
	Razão Social:

	Endereço:

	Cidade:
	CEP:
	Fone/Fax:

	e-mail:
	CNPJ nº

	Validade da Proposta:

	Item
	Quant
	Unid
	Produto
	Marca
	Preço Unit. R$
	Preço Total R$

	01
	30
	Seringa
	Ácido hortofosfórico 37% 2,5 ml

	02
	30
	Cx
	Agulhas gengivais 30 G curta (c/ 100 und)

	03
	03
	Vidro
	Alveoliten terapêutico alveolar

	04
	20
	Frasco
	Anestésico tópico gel (pote com 12g)

	05
	20
	Frasco
	Antisséptico bucal com 1.000ml

	06
	20
	Rolo
	Banda matriz de aço 00,5 mm

	07
	20
	Rolo
	Banda matriz de aço 00,7 mm

	08
	05
	Frasco
	Bicarbonato de sódio 200 mg

	09
	30
	Und
	Broca carbaide nº 03

	10
	15
	Und
	Broca carbaide nº 04

	11
	15
	Und
	Broca carbaide nº 06

	12
	15
	Und
	Broca carbaide nº 08

	13
	10
	Und
	Broca carbaide CA 01 esférica de aço

	14
	20
	Und
	Broca carbaide CA  02 esférica de aço

	15
	20
	Und
	Broca carbaide CA  05 esférica de aço

	16
	20
	und
	Broca carbaide CA  07 esférica de aço

	17
	15
	Und
	Broca carbaide cirúrgica N703 HL 25 mm

	18
	20
	Und
	Broca aço esférica 28 mm CA para baixa

	19
	20
	Und
	Broca aço esférica 22,5 mm CA para baixa

	20
	20
	Und
	Broca aço esférica 23 mm CA para baixa

	21
	30
	Und
	Broca cirúrgica 7021

	22
	30
	Und
	Broca  cirúrgica 7031

	23
	10
	Und
	Broca shofu cilíndrica c/ 12 un

	24
	10
	Und
	Broca shofu esférica c/ 12 un

	25
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1011

	26
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1012

	27
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1013

	28
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1016

	29
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1018

	30
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1033

	31
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1034

	32
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1035

	33
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1091

	34
	30
	Und
	Brocas diamantadas 1092

	35
	30
	Und
	Brocas diamantadas 3118

	36
	15
	Und
	Brocas tronco-cônica 4711

	37
	15
	Und
	Brocas tipo lança 4723

	38
	30
	Und
	Brocas dourada ultra- fina 2135

	39
	30
	Und
	Brocas dourada ultra- fina 1190

	40
	30
	Und
	Brocas dourada ultra- fina 3118

	41
	30
	Und
	Brocas dourada ultra- fina 3195

	42
	30
	Und
	Brocas 1016 HL sorensen

	43
	03
	Frasco
	Verniz forrador

	44
	05
	Frasco
	Cariostático

	45
	50
	Cx
	Cloridrato de lidocaína com hemitartarato de norepinefrina 0,04 mg/ml solução injetável (2%) com 50 tubetes

	46
	50
	Cx
	Cloridrato de lidocaína 20 mg/ml + epinefrina 10ug/ml c/ 50 und

	47
	02
	Pct
	Cunhas de madeira interdentais

	48
	50
	Und
	Escovinhas de Robinson para baixa rotação

	49
	20
	Frasco
	Evidenciador de placa bacteriana c/ 10 ml

	50
	10
	Frasco
	Eugenol com 20 ml

	51
	05
	Frasco
	Filme radiográfico c/ 100 unidades

	52
	05
	Frasco
	Fixador para filme radiográfico 475 ml

	53
	20
	Frasco
	Flúor gel 200 ml

	54
	30
	Cx
	Fio para sutura 3-0 (c/ agulha 2,0cm) Nylon cx 24 env

	55
	30
	Cx
	Fio para sutura 4-0 (c/ agulha 2,0cm) Nylon cx 24 env

	56
	20
	Cx
	Fio de sutura 3-0 (c/ agulha 1,7 cm) Nylon cx 24 env.

	57
	10
	Und
	Fio dental 500mts (embalagem profissional)

	58
	10
	frasco
	Hidróxido de cálcio PA com 40 ml

	59
	10
	Frasco
	Hidróxido de cálcio (base e catalizador)11 g

	60
	50
	Frasco
	Ionômero de vidro (pó) c/10g

	61
	40
	Frasco
	Ionômero de vidro (liquido) c/8 g

	62
	10
	Frasco
	Iodofórmio 10g

	63
	10
	Frasco
	IRM (pó) material restaurador intermediário

	64
	05
	Frasco
	IRM (liquido) com 15 ml

	65
	30
	Frasco
	Liga para amalgama (pó)

	66
	04
	Und
	Lima K 21 mm nº 15

	67
	05
	Und
	Lima K 21 mm nº 20

	68
	05
	Und
	Lima k 21 mm nº 25

	69
	20
	Pct
	Lixa (tiras de 6 mm) para amálgama (pct c/ 12 und)

	70
	20
	Pct
	Lixa (tira de acabamento proximal)2,5 x 170 mm

	71
	20
	Frasco
	Mercúrio vivo 100g

	72
	40
	Frasco
	Microbrush aplicador descartável 2,0 mm c/100 und

	73
	15
	Frasco
	Oxido de zinco (pó) c/ 50 g

	74
	20
	Pct
	Papel carbono para articulação c/ 12 folhas

	75
	10
	Frasco
	Paramonoclofenol canforado 20 ml

	76
	10
	Tubo
	Pasta profilática c/90g

	77
	20
	Frasco
	Prime and Bond 2.1
(sistema adesivo universal c/ flúor

	78
	10
	Frasco
	Revelador de filme radiográfico 475 ml

	79
	15
	Seringa
	Resina fotopolimerizável  Z 250 A1 (4 g)

	80
	20
	Seringa
	Resina fotopolimerizável  Z 250 A2 (4 g)

	81
	30
	Seringa
	Resina fotopolimerizável  Z 250 A3 (4 g)

	82
	10
	Seringa
	Resina fluida flow fotopolimerizável 1,2 g

	83
	200
	Pct
	Roletes de algodão c/ 100 und

	84
	100
	Pct
	Sugador odontológico descartável c/20 und

	85
	15
	Frasco
	Spray lubrificante para pecas de alta e baixa rotação

	86
	20
	Pct
	Tiras de poliéster 50 und  100x10x0,05 mm

	87
	03
	Frasco
	Verniz forrador 15 ml

	                                 Valor Total da Proposta R$:

O preço unitário deverá ser expresso em no máximo 03 (três) dígitos após a vírgula.

	Nome do Representante:

	Identidade nº:
	CPF nº:

	Local e Data:

	Assinatura:

[bookmark: _GoBack]
Página | 6